
KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(Lioji kuota)

Sot me date 23/12/2020 ne palet e meposhtme redaktojme kete kontrate si me poshte
vij on:

PAlS shitese:

Aldo Balilaj, atësia Mufit, amésia Silvana, shtetas Shqiptar, lindur në Tirane dhe
banues në TIRANE, me adresé Muhamet Ojollesha; Nd. 82; H. 7; Ap. 12; Njesia
Administrative Nr. 7; Njésia Bashkialce Nr. 7; 1023; Tiranë, lindur me 10/01/1993,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotësi té ploté juridike per té vepruar, per
identitetin e të cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 03 1199699 dhe nr.
personal J30 1100580

Doijan Kongoli, atésia Qirjalco, amésia Drita, shtetas Shqiptar, lindur né Kelcyré,
Wi-met dhe banues né Tiranë, me adresé Reshit Petrela; Nd. 2; H. 29; Njësia
Administrative Nr. 9; Njesia Bashkialce Nr. 9; 1016; Tirané, lindur me 13/04/1981,
gjendja civile 9 martuar”, madhor, me zotësi té pioté juridilce per té vepruar, per
identitetin e té ciit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035811219 dhe nr.
personal 1104 13057Q

PALA blerese:
Visar Mato, atésia Mirvet, amésia Aieksandra, shtetas Shqiptar, iindur né Delvinë,
Sarandë dhe banues ne Sarandë, me adresé Zenel Poçi; Nd. 015; Sarandé; Metoq;
9701; Sarandé, lindur me 11/05/1979, gjendja civile 9 martuar”, madhor, me zotësi
te piotë juridike per të vepruar, per identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim
ID nr. 036567821 dhe nr. personal H905111085,

Të pergjithshme

1. Shitesi Z. Aldo Balilaj i cm zoteron 1 kuote e barabarte me 33 % te kapitalit
fihiestar te shoqerise, me vlere 3.300.000 Leke dhe Z. Doijan Kongoli i cili
zoteron 1 kuote e barabarte me 34 % te kapitalit fiflestar te shoqerise, me viere
3.400.000 Leke. Dhe Z. Visar Mato i ciii zoteron 1 kuote e barabarte me 33 %
te kapitalit flulestar te shoqerise, me viere 3.300.000 Leke.

2. Shoqëria është rreistruar prané QKR-se si shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar, e pajisur me NUIS M01804028V

3. Kapitahi i shoqérisé është 10 000 000 (dhjete milion) lek.
4. Shoqéria zoterohet nga 3 ortake:

- Z. Aldo Balilaj i cili zoteron 1 kuote e barabarte me 33 % te kapitalit fihiestar te
shoqerise, me viere 3.300.000 Leke.

- Z. Visar Mato i cii zoteron 1 kuote e barabarte me 33 % te kapitalit flulestar te
shoqerise, me viere 3.300.000 Leke.

- Z. Dorjan Kongoli i cm zoteron 1 kuote e barabarte me 34 % te kapitalit fillestar
shoqerise, me viere 3.400.000 Leke.

Neni 1
Obje kti



Ne përputhje me kushtet e pércaktuara në kété kontrate, Shitesi i kalon bleresit 2
kuota me viere 66 % té kapitalit te zoteruar tie kete shoqéri si dhe te drejtat e
tjera té lidhura me keté pjesemarrje duke e garantuar plotësisht per titullin e
pronësisë.

Neni 2
Kalimi I pronësisë mbi kuoten dhe çmimi

Kalimi i pronësisê mbi kuoten qe zoteron secili nga ortaket do te kryhet menjéheré
me nenshkrimin e kontratës.
çmimi i vendosur nga palet per kete transferim kuotash eshte vendosur tie vieren 1
(nje) lek per secilen nga kuotat.

Neni 3
Garancité

Shitesi ne lidhje me kuoten qe zoteron, garanton bleresin se
1. shte pronar i vetem i kuotes.
2. Ne të njejten kohê garanton dhe siguron palen blerese se sot tie

momentin e nënshkrimittë kësaj kontrate kuota eshte e lire nga çdo
bane, marrëveshje apo vendim tjetër kufizues;

- Nuk eshtë objekt i ndonje konflikti gjyqësor;
- Esht e lire nga çdo e drejtë apo pretendim i personave te treté;

NenI 4
LIgjI I zbatueshëm

Kjo kontraté rregullohet nga ligji nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqérite Tregtare”, i ndryshuar, Kodi Civil i Republikés se Shqiperisé, Ligji”Pér
Qendrén Kombétare te Regjistrimit” si dhe dispozitat e aktit té themelimit dhe
Statutit te Shoqerise.

Neni 5
Regjistrimi

• Kjo kontraté duhet té registrohet prané QKR-sé né haze te nenit 43 té ligjit it.
9723, date 03.05.2007 “Per Qéndrén Kombétare té Reistrimit”, i ndryshuar.
Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

• Pas nenshkrimittë késaj kontrate shoqeria “ECOMMFIUB” Sh.p.k do té keté 1
ortak:
Z. Visar Mato zotërues I I kuote qe perben 100 % te kapita Ut

• Personi qé kalon kuotat dhe ai qé i fiton ato, përgjigjen tie menyré solidare ndaj
shoqërisë per detyrimet qé njedhin nga zotérimi i kuotave, nga çasti i kalimit té
kuotave den né çastin e regjistrimit te kalimit sipas dispozitave né fuqi.

Neni 6
Shpenzlmet

Te itha taksat, tatimet si dhe shpenzimet qé kane lidhje me keté kontrate do té
paguhen nga pala pèrkatëse sipas parashikimeve té legjislacionit shqiptar. Palét né
kété kontraté nuk mund ti kêrkojné njëra tjetrés uljen/ngritjen e cmimit té shitjes per
shkak té shpenzimeve té sipérpemendura.

Neni 7
Interpretimi I Kontratës

çdo kusht apo formulim qé mund te shkaktojé paqartési do t interpretohet né
kontekstin e térésisé sé kontrates dhe tie këndvéshtràn e qéllimit qé i ,stffiTh1et në
lidhjen e kësaj kontrate.



Per cfarë nuk është parashikuar né këtë kontraté, do të zbatohen dispozitat pérkatése
të legjislacionit shqiptar né fuqi.

Neni 8
Njoftimi zyrtar midis patëve

çdo njoftim, kérkesë apo komunikim ndërmje paléve do te béhet në forme té shki-uar
dhe né adresat e përshkruara né këtë kontraté.

Neni 9
Zgjldhja e Mosmarre’veshjeve

çdo mosmarrëveshje që mund të linde nga interpretimi apo zbatimi i kushteve té kësaj
kontrate, do te zgjidhet me bisedim dhe mirëkuptim té ndërsjellë midis paléve dhe né
pérputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi, në të kundërt kompetente per zidhjen e
konfliktit do te jete Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

NenI 10
Hartimi I Kontratës

Kjo kontraté hartohet né kater njësi origjinale té cilat kane té njejtën përmbajtje dhe
vlerë ligjore, prej te cilave nga 3 njësi i mbajnë palét dhe një njesi depozitohet prané
QKB-së.
Ne Palet deklarojme se kuptojme dhe se e pranojnë kété kontraté, pasi ajo është në
përputhje me vuilnetin tone té lire dhe të ploté dhe e nënshkruajmé ate rregullisht.

PALET KONTRAKTUESE
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